Sunt canib; qui ad deuoran-
dum aliquam peccatorem mul-
tos aduocant. et quanto magis
spiritu et fetidum inueniunt
libenti comedunt. aliquando
uero qui sub sigillo confessionis
nobis peccata aliorum narrant
ne detrahere uideantur.
quibus potest scideri illud seneca
qualiter ab alio silentium
speras quod tibi ipsi non proficit.
fidelis a celat amicum nullum
sicut. u. dicit ambrosius.
tolerabiliores sunt qui bona
nostra nobis diripiunt. quam qui
fama nostram. celat autem fide-
lis ut libentur turpitudinem
amicum audiat. nec libentur
alium narret. Q. u. cum fure
participat fur est. fidelis est qui
sepelit mortuum huius pietate
tem fidelis. u. xix. ecc. audi
stium uim et proximum tuum
amoriatur in te. fidei quoniam
non te dirumpet. u. si est suber-
nator populi corruo. est. u.
populus quoniam nauis. currus et
scola. u. quoniam quatuor uerba. i. de
hehas currus israhel. et aurum
ga eius. et illud canticum
fertulum fecit salomon.
et nota quod gubernatorum
et rectitudinem debet osten-
dere. et a pruptis auertere quod
est officium platorum. u. gubernator

potest intelligi timor. de quod. xvij.
ecc. nisi te instant in timore
domini tenueris. cito subruet
domus tua. affligetur malo
qui fide facit peccatore. hoc co-
petit prelati qui animas quod
rum curam suscipiunt des-
ponant. affligitur a quod in-
caute. u. seneca. illos admit-
te quos meliores feceris es. ab
illis admittite a quibus melior
efficiaris. tales affligentur in
futuro non subito. u. texerit.
u. affligentur huius compassione et
dolore. Q. cauet laqueos securus
erit laqueos. s. promissionis quod
bi. ut laqueatur ubi oris sub-
sit de supra. u. i. laqueus pul-
tudo et decor creaturarum. quo
hominem ad se attrahunt. u. sapie-
xiiij. creature dei sancte sunt in
laqueum. et. u. u. Gardo carti-
ensis. laqueos comedis. bibis. quod
escis. dormis. u. intelligatur
de muliere ad littam quod est laqueus
ut uenatorum. et est manum uincta.
et lagena cor eius sicut dicit ecclesius
u. mulier gratiosa inueniet
gloriam eternam. mulier ista
sicut beatus bernardus beatus uir-
go intelligitur. quod gratia inuen-
trix. huius gratiam super gratiam
sicut dicit. xvi. ecc. uulgo entra-
seia. u. ideo gratiosa dicitur. i. ple-
na gratia in qua nec modicum

locum uendicauit sibi culpa.
vl' ad unumquemque animam fide-
lem. que quod statim in uen-
iet gratiam. eo quod gratia tua est
ad gratiam. et ipsius inquisitor
Video quod sic uicium; principi-
um mouendi in deorsum spiritu-
aliter. sic gratia; principium
mouendi in sublimem glorie. Et
robusti obtinebunt diuitias
cuus contrarium dicitur; su-
pra. egestatem operata; man-
tenussa. V' id habent diuiti-
as. quod uiolenter et quod p' for-
titudinem regnum celorum duri-
pitur. sic dicitur math. xi. uiolen-
ti rapunt illud. et per gen.
quod iacob in eripuit benedic-
tionem a domino. V' intelligat
de diuitiis spiritualibus que ha-
ventur in presenti. quod omni-
amittimus in quolibet peccato
mortali et postea in magna
diabolo auferuntur cum ad-
deum mittuntur. V' id dicitur quod
robusti habent hi diuitias
quod magno labore in excolen-
do terram pro corpore accui-
runtur. benefacit anime sue
ut misericors. ut accipiat
miseria cordis miseria de ali-
eno malo. quoniam. s. quibus animam
afflictam replet. ut dicitur ysa-
lvij. id est an bene facit. quod
illi cui operatur facit pro

gnatorem suum. siue aduoca-
tum et patronum. pauperes. u.
rogandi se ut patroni sic
dicit beatus Gregorius. V' ideo bene-
facit quod cruci alienae se af-
figit. et ideo quod omnibus con-
patitur. et in omnibus quam-
modo affligitur pro passionem
nem et pietatem. omnis in-
dulgentias reportabit. si-
enim sumus socii passionum
erimus et solationum pie-
tas. u. alienis sordibus se ab-
luit. et alienis uultibus
sibi medetur. et de alieno
ueneno sibi tyriacum co-
ficit. crudelis autem propter quod
abicit. unde. x. infra. ana-
impus non miserebitur.
primus quod maxime operatur
paelatis. qui sicutitoy spiritu-
aliter sibi propinquos tam-
quam filios spirituales abi-
cunt. dum eos passim ab-
ci; correctio aliqua. et ob-
iurgatione ad inferos de-
tendere permittunt. qui
licet misericordes reputen-
tur. crudelissimi tamen
sunt. dum filios dilagera-
dos lupis infernalibus
tradunt. absque intentione
aliqua. Impius facit opus
instabile. quod similiter ad
platos pertinet. qui edifi-

cant syon in sanguinibus et
iherlm in iniquitate et ideo
opus eorum instabile. et. xv.
in athi. omnis plantatio que
non plantauit pater noster. et c.
vel facit opus instabile
unusquisque impius in se
ipso. edificando in se domum
ex spinis et festucis ad mo-
dum pice que fornicatum et
nutrimentum ignis infer-
nalis. de quo. xiiii. ecclesiasti.
omne opus corporale in fi-
ne deficiet et potest intelli-
gi de edificatione heretico-
rum qui igni parant es-
tam. non sibi domum. Semi-
nanti iusticiam mices fiet
talis. ii. superedificat aurum
et argentum. et lapides preciosos.
sicut dicitur. iiii. i. ad cor.
opa. ii. nra semina sunt alio-
quin ibant et flebant
mittentes semina sua. s. **1110**
q. dicitur ad. xv. vii. qui semina ue-
ritatis homo hec et metet. et
ecc. vii. si semina iusticie mala
in sulcis iniusticie. et non
metes ea in septuagulum.
non solum autem opa nostra se-
mina ex quibus colliguntur
mices eterna. s. et munia
et oblationes debent esse que
ultra domino offerri de-
bent. sunt et opa quibus

uestem nuptiale teximur
auro lustramus. Sunt et opa
militie et strenuitatis quibus
temptatoribus resistitur. et bñ
dicitur merces fidelis que si decipit
laborantem. luxuriosus non
credit se accepisse cum adeptus
est uoluptatem. s. poenitentia ab ea
capitur. et auarus similiter
a pecunia poenitentia capitur quoniam
eam capiat. Clementia firmabit
uitam. distat inter
clementiam et iram. eo quod
ira est miseria cordis de ali-
eno malo proprie. clementia uo-
luntas in mitigandis poenitentibus.
de qua. x. infra. clementia
firmabitur thronus regis.
et seneca. clementia in principe
gloria in hostes. Ideo autem dicitur
clementia parare uitam quia
sicut dicitur. vi. luce in qua mensura
misi fueritis remetietur et uobis.
et pro hoc qui alius clementis
fuit. et dicitur. nota autem quod mi-
nima iusticia crudelitas. et
ecclesiastes. vii. solum est multum
iustus. et seneca. culpa est to-
tam culpam persequi. sectatio
uero malorum mortem preparat.
qua. i. sectantur sordes. sic
dicitur osee. vi. effringimur ce-
pit abire post sordes. unde
dicitur. xviii. ecclesiastes. post concupiscentias
ne abeas. ii. ii. sciunt non

duce ad mortem. et bene dicitur
 lectatio p̄ frequentiam. vñ in
 circuitu impij ambulat. no
 ta autē q̄ opa mala s̄ q̄i uicij
 sperantes. et fidentes ad
 sperandū in feriale hospiciū
 et faciendū lectū de quo ysaiē
 xiiij. sup te fuerit tinea &
 opus tuū turū ilmes. abho
 minabile dno cor prauū. q̄i
 infaustum. s. sine omine. v̄
 ideo q̄ cor prauū ē sicut cibj
 immundus. faciens motum
 dignationis in stomacho.
 ideo si comedit de talibz ofis
 et si aliqñ comedit statim euo
 mit. vñ de apocal. iij. q̄i tepi
 dus es incipia te euome de
 ore meo. voluntas ei in his
 qui simpliciter ambulat
 non dupliciter sicut illi qui
 alē pedem. s. intellectus
 hñt in celo p̄ sciām. pedem
 uo affectus in tra p̄ amorē
 qui mirabiliter habent pe
 des diuaticatos. vel dupli
 citer ambulat. qui fons in
 uitate. intus autem i falsi
 tate. sicut ypochrite qui sūt
 sicut sepulcra exēis deal
 bata. intus autem plena
 om̄i spurcicia. sicut d̄ ma
 cher. xliij. et osee. x. diuisūz
 cor eoz nunc int̄
 talz incidunt in illā male

ditionem. de hōi ingrediēti
 fraudibus iust. tales dñi
 mulier multatola. de q̄bz
 ec̄. viij. manus i manu d̄
erit innocens. q̄i plicata ad
 aliam manum que. s. ad
 opitōem bonam n̄ extendit.
 uel q̄muis quis n̄ opetur
 malum. n̄ ideo innocens. q̄
 sola mala uoluntate no
 cens; quilibet. sem̄ a iustoz
saluabitur. q̄d̄ sem̄ opit̄
 one future p̄fectionis. v̄
 ideo q̄ sc̄i semp se incipere
 reputant. vñ illud. et dixi
 munc cepi. et illud jere. pa
 trem uocabis me. et p̄ me
 ingredi n̄ cessabis. Circul
aurus i naribz suis. muli
 er pulcra & fatua. de qua
 dixit quidam q̄ ē templū
 edificatū sup cloacam. q̄
 concubabitur sic fitus in
 uia. ut d̄ ec̄. x. talis pul
 critudini sue n̄ p̄cit. imo
 eam p̄ uoluntatum quod
 cumq̄ luxurie d̄strahit &
 conculat. & ad modū q̄ om̄i
 alijs ~~partibz~~ parti sue maḡ
 parit̄ quam rostris aut
 naribz. vel mulier pulc̄
 p̄dicator l̄ doctor intelligit̄
 hñt pulcra uerba i labijs
 detinens tam ueritatem
 dei in iusticia. sic d̄ ad. iij.

ij. sacra q̄ scriptura in labijs
h̄ie sic circulus aureus in na-
ribz suis vñ d̄i tota ierech.
et id̄o circulus aureus p̄ sapi-
entiam quam continet. ut
pot̄ intelligi que libet aia
peccati x̄c. quam sic anulū
i circulo h̄t diabolus in ari-
bz dum p̄ uoluntate sua p̄-
sequit̄ia quecumq; distri-
bit. vñ d̄i. xxi. Jere. si fuerit
reconuas sicut anulus in
dext̄a. inde auellā eū. Deside-
rium iustoy om̄e bonū. i. bonū
ut̄. s. deus. quo non habito
uacua; mens humana v̄
auḡ. anima dei capace nil
minus deo implere pot̄. si
u. uestigior̄ uestigia. i. sp̄s
et decor creaturarū q̄ non
sunt n̄ dei uestigia ita in-
flamman̄ nos. quid de sum-
mo bono. v̄ om̄e bonū desi-
derium iusti. qui nec ex a-
more unius boni bonus
eēt. sicut nec iustus; p̄f̄e
qui alicui reddidit qd̄ suum;
uel alicū. s; qui cultibet.
Alij diuidunt p̄a; & diuites
sunt. ad litteram vñ e
de bonis t̄p̄alibz. n̄. u. id̄o
quis paupior efficitur. si
bona sua semina auerit i
manus paupm. q̄ s̄t ager
pietatis. ex quo centupli

fructus colligitur. ut d̄i mat̄.
xix. nec id̄o paupior efficitur
si diuitias suas in thesauro
xp̄i seu gazophylatium po-
suerit. De sp̄ualibz aī diuiti-
is n̄; dubium que sic d̄i. s̄g.
amplius distribute amplē
augentur. bene. u. negocian-
ti talentum multiplicatur.
ut d̄i luce. xix. sicut & h̄t ioh̄s
vi. panis sp̄ualis frangendo
multiplicatur. et hoc in acie
ūm̄e in caritate. si. u. quis
uoluit retinē sup̄uam cari-
tatis eo ip̄o atescit. v̄ p̄p̄na
intelliguntur p̄c̄a in quibz
nec d̄i. nec diabolus aliquid
h̄t. s; t̄p̄a nob̄ sunt q̄ diui-
duntur in confessione d̄i
diuisis ea confitemur. v̄ q̄ ea
alij p̄tinuer. et ip̄ hoc inde
diuites efficitur. q̄ debita
n̄a minuantur. aut rapuit
s̄ sua & semp̄ i egestate sunt.
ista sunt temporalia que no
sunt eoz q̄ ea possident. fecer
u. p̄p̄e colatorū sunt. q̄ p̄p̄e
mundus intelligitur. om̄ia
& t̄p̄alia q̄ in deorsū ponde-
rant motu suo clamant.
q̄ de deorsū sunt. et exemplo
canis hoc manifestū; qui
cum dux in uia sequitur
incertū; cui uoy sit. cū a
recesserit unus ab alio d̄no

21
suo adheret. sic et diuicie e que
mouitur mundo remanet. pte
asponca mltis. pte e pma uita.
et affectus pma bonitas. vñ
e alij uitati inberet p se mltis.
p alij bonitati affectus. fallit
seu decipitur. et ico semp in
egestate añ q pime uitati
seu bonitati inberet. aia q
bndicat impinguabit. docendo
alios et instruendo impinguat
pdicatur glar actoe. vel ideo
qz eos quos spualit comitit
spualit manducat s q dz pet
in actibz. occide petre et ma du
ca. de eis quos debebat utere
et qui inebriat ipe inebriat
qui. s alios inebriat. uino sa
cre scpture. q dz unu germi
nans uignos. is. zach. absti
nere uo ab hi uino pma dia
bolica e. ad q inuitam cantic.
v. bibite et inebriamini ca
rissimi. de quo n z murum
si nos inebriat eo q fortissim
e et merum. ebrietas a ipsi
apparet eo q nos de sensu nro
auit. et i sensu dni introdu
at. de quo dz. iore. xxi. me
brabo animal sacerdotu
pinguedine. z pps nrs ad
implebitur bonis. qz ab hi
uino abstinent p rohani i
fernales sunt. v qui inebat
nos amaritudinibz. s z tri

bulationibz ipe dñs. s ipe inebriabit. de q amaritudine ha
letur trenoz. iij. dñs z iebua
tur. s q dz ysa. xliij. adipe in
ctimarum tuar n inebriasti
me. cui ebrietas apparet ex ob
liuione. vñ pzech. xvij. quacu
qz hora ingemuit pector. omni
iniquitatu suar n recordabor
ampli. et ex eo q nich eoz q
male fecim nobis imperat.
ut hz luce. xv. cui pater fami
lias nil imperat. ebrietas z
apparet q nescit putare eri
cotum suu. qz abscondit fru
itum maledicetur in ppls. vñ
xix. eccastici. que habes in
manu cita cetoz. et. xxi. ecc.
splendidum i pniibz bene
dicent labia multoz. male
dicuntur au tales tanqua
fures eo q illud q cez sibi ap
pant. benedictio aute sup
capo uendentu. i quo appa
ret q pdicare uende e. seu tra
dere ad usuram talentu dni
e z qz seminare sem der in
cordibz fidelu ut hz luce. viij.
in parabola de seminibz. Bene
disurgit dilucto q qrit bona.
quam cito n. quis querit bo
num e ei inquam lucis et te
nebrarum desertio. et ideo
dilucto. nunqua n. adeo rar
de qz uicitur. quin sufficiat

tempus residuum si perseveret
ad pagerdū iter sine pegna-
tionis. nec adeo tempestate
mutatur quin totū tpe exiga-
tur. De studio in diuicijs cor-
ruet. diuicie. h. sc. qd. reclama-
torum pōnū et latronū. 7
idō imminet habenti eas pe-
riculum. V idō qd. ofide i diuici-
as. hoc; inuita eis. ipse autē nō
sunt nō uanitas ut dicitur. i. eccl.
et p hoc nō ē murū si corruat
cum uanitati imitatur. de
spūalib; 7 diuicijs uimē. ali-
unde enim fulciuntur. vñ
nō dñs custodierit ciuitatē
7c. et aliud infra. xij. ne in-
uitaris prudentie tue. iusti
autē qd. uirens solum gmina-
bunt. contrario uero dicitur de
rephs. ysa. lxvij. cecidimus
quasi solum unū. et mi-
quntates nre absteruerūt nō.
dñs autē iusti qd. uirens solum
gminare. eo qd. fructus bonorū
opm in se ipis opunt. sicut
folia qd. ad hoc creantur. ut
sint opimenta fructib;. dñs
autē gminare in p senti spati-
one fructus qui erit i pata.
iusti g sunt quasi uirens
solum de arbore humore 7
alimtum gte exsurgentes.
peccōres uo sunt qd. arida fo-
lia que uento cuiuslibet

temptatōis statim cadūt. vel
idō dñs iusti gminare qd. se
opinantur semp eē i inicio
pfectionis. et semp noua co-
cipiunt. vñ. v. h. ad cor. et
homo intior de die i diem re-
nouatur. et. uij. eidem. inf-
feruntur de claritate i clarita-
tem. De murat domū suam
possidebit uentos. sturbatur
domus scie arum uisceris 7
spectaculis diuisis. ad qd. i qd.
mouentur. tales i domo sua
rimas faciunt. ut lucna uita-
tis ibi ardere nō sinatur. tales
possident uentos. V poci ab eis
possidentur. Et dicitur; serui
et sapienti. primo sicut instru-
menta fabrika uasi fabri-
bz seruiunt. sic 7 dapiferi
et coqui nob seruiunt. Et u.
infert tribulatōem uelut
dapifer ē pacie. tales etiam
seruiunt nob sic seruebat
salomoni. cum apportabatur
aurū de ophir. vñ. xxxvij. iob.
ab aquilone aurum ueniet.
ab aquilone. s. detractōis. et
cuiq; tribulatōis. ptea tribu-
latio; sicut aci quam ad ex-
guendum incendiū. cupisco-
tiarum nob imittit dominus.
Sunt 7 psecutores et deictores
liberatores et pugnatores nri.
et inimicorū nrorū atrocissimos.

21
s. c. p. um sensum et p. uia uo-
luntatem. cōdōmibz. n. debella-
tur sensus p. uoluntas uo-
p. a tribulationibz. est etiam
tribulatio uelut lucina nob
ostendēs tam p. sentia q. futura
p. sa. xviii. Veratio dabit illim
audiri. Est 7 tribulatio q. a-
bus suauis habenti sanū pa-
latum. vñ. xx. ecclia. bona
abscondita in ore clauso q. i
appones epularum cōmposi-
te sepulcro. miser. n. p. cor n. z
si sepulchrum a se mortue ui-
ta grē. h. cibum tamquā ore
clauso n. admittent. fructus
iusti lignum uite. s. xpc ossis.
curus semen hic seminat iust.
vñ sup. iij. lignū uite hys q
apphendunt eam. sicut. n. dic
lusebius. arbores sumt i agro
dñi ostitute. et sic quilibet
electus intelligetur lignum
uite. Q. suscipit aīal sapiēs.
suscipit inquam eas curan-
das. regendas. docendas. pa-
trocinandas. et bñ dic anima.
Q. dam. n. sola corpora. et eis
p. tinentia in custodia sua sus-
cipiunt. de animabz parum
aut n. curantes. Q. diligit
disciplina diligit sciam.
q. scientia non docetur p.
feste nisi p. flagella. vñ de
p. i. ecclia. flagella 7 doctri-

na in omū tpe sapia. et Jere.
vi. p. omne flagellū et dolo-
rem erudieris uñ. et iudic
iij. hec sē gentes qual reliqō
dominus. ut erudiret i eis
isrlēm. Q. s. n. diligit discipli-
nam p. sentia flagelloz. nec
sciam. vñ infectum palatū
hñ sanū. et hoc ē quod seq.
Q. odit incipitōy insipiens.
q. n. hñc sanum palatū. Q.
bon. hauriet a dño grām. s.
q. puteus altus. a quo grā
hauritur. eleuandum. cor
tamq. hauritorium. qd ad
modum uasis imergendō to-
taliter in aquam. ad hoc ut
inde hauriat. sic n. totū cor.
intellectum. s. et afficmī deū
immerferis. n. inde aquā grē
hauries. d. aū bon. q. adheret
deo bona uoluntate. qua sola
heretur dō. n. pot. a cor uacu-
um imergi in deū qn imple-
atur grā. et itō euacuandō
ē fecibz. et sordibz. p. cor. nec
alut ignitur cor igne spūali.
si in igne spūali diu teneat.
non roborabitur homo ex
impietate. sicut econō su-
pradictum ē. de scis. Suba-
diuitis urbz fortitudinis
et n. n. roboratur auarus
ex pecunia male accisita.
quamuis uideat roborari

Vñ dicitur uulgariter meli' ual;
amicus in uia qm denarius
in corrigia. et radix iustor
si mouebz. s. xp̄. vñ apocal
ultimo. radix et genus d̄.
ideo autem radix d̄. qz elec
tis alimtum ministrat. et
ex uidentibz efficit. vñ sapie
.iij. clara; et que numquam
marcescit sapia. vñ radix iu
stor intelligitur intellectus
et affectus. Hæ radices plan
tande et figende sunt in ce
lo. vñ ḡ. ut ibi nra fixa
sunt corda ubi uia s̄ gaudia.
Ido autem non mouetur
radix h̄. qz in celo omnia
quieta sunt et pacifica. q̄
uero in t̄renis et mobilibz
radicem fixunt iugem co
mitione n̄ito patiuntur.
mouentibz enim nobis mo
uetur ea que in nob s̄.
mulier diligens corona e
uero suo. que potest intelli
gi plebz subdita. sacerdos
seu platus quilibet sponsus
; eccl̄e cui p̄est. vñ si non ha
beat sem uerbi dei eunu
chus e. de quibz x̄quetitur
ysa. mulieres d̄nate
s̄ eis. i. plati effeminati
d̄ autem diligens q̄i deuo
ta et studiose audiens ea
que dei sunt. qd̄ autē sit

corona uero. h̄ ex. iij. ad eph̄.
gaudium meum et corona
mea. zc. et. xlv. eccl̄. circa eū
corona fratrum q̄i plantaco
cedu in monte libani. et. xli.
ysa. q̄i sponsam detorauit
me corona. putredo autē in os
sibz ei que confusione res
dignas gerit. putredo. s. pena
lis. vñ. iij. abacuc. ingoratur
putredo in ossibz meis. zc.
res confusione digne sunt
adulteria et sp̄uales fornicati
ones. quas misere anime re
cedentes a iō sponso xp̄o d̄no
mittunt. et p̄ hoc fustiga
buntur ad modum adultera
rum. vñ. xlv. eccl̄. de mu
liere tali. hec in eccl̄am addu
cetur. et q̄i pullus equinus
castigabitur. p̄ ossa uero u
ix intelliguntur q̄i in m̄bz
uicioz ebulliunt. vñ. x̄. i
fra. putredo ossiū inuidia.
coGITATōES IUSTOR IUDICIA. q̄
bz gaudium; facere iusti
ciam ut d̄. xv. nō so
lum de alijs s̄ z de se ip̄is an
feci iudicium et iusticiam.
hor cogitatōes s̄ iudicia q̄bz
se examinant et discutunt.
timentes ne deo in aliquo i
uuriōsi sint. vñ iob. ix. ve
tebat om̄ia opa mea. zc. z
in eod. xxi. si uidi solem cū

fulget. et lunam incedentem
elate. 7c. q̄i num̄qm̄ attende
bam nisi ad hoc q̄ me dampna
rem. et xi. s. ad cor. si nos ip̄s
diuidicarem̄. n̄ utiq; iudi
caremur. hoc scientes electi s̄
se iudicant et examinant. n̄
solum opa et affectus. s; 7c
gitationes. qui. ii. cogitationes
negligit non iustus. silia
no impior̄ fraudulenta. qz
se ip̄s defraudant sp̄ualibz.
vñ ambros. rapuit tunicam
7c pdidit innocentiam. vñ
impior̄ 7c n̄ erunt. Impi seu
uetus homo monstrum est
compactum seu op̄itum ex
om̄i gen̄e reptilium sp̄uali
um. ex rana. s. garrulitatis.
iuxta fraudulentie. apro uia
cundie. bufone malignitatis
7c sic de alijs. eius conūsio n̄
ē n̄ eius conūsio et mors. et
id̄ d̄. uerte impior̄ 7c n̄ erit.
uel uerte ad p̄teriora. hoc ē
ad finem ip̄or̄. et n̄ erunt. q̄
uis modo appareant c̄e quan
tum ad anteriora. vñ. ysa. xl.
om̄s gentes q̄i n̄ sunt. sic s̄t
coram eo. dom̄i aū iustor̄ p̄
manebūt. p̄pter fortitudinē
fundamenti. sic h̄. math. vii.
p̄manebunt p̄ fortitudi
nem matie ex qua s̄t. s. bo
na opa que n̄ deficient. et

27
impius facit opus instabile
ut sup̄ d̄m̄ ē. sicut econtratio
de malis op̄ibz. ec̄. xlii. om̄e
opus corruptibile in fine de
ficiet. et impius facit opus in
stabile ut sup̄ d̄m̄ ē. dom̄i s̄
impior̄ n̄ p̄manebit qz tota
cremabilis ē. de qua iob. x̄.
edificauit sic tinea domum
suam. ad modum. ii. pice ta
les ex spinis pector̄ domū suā
edificant. vñ uo sci ex quad̄s
edificant. et ex cedris que sunt
imputribiles. vñ intelligatur
de domo celesti. vñ de p̄gene seu
sobole sp̄uali s̄q̄ d̄. i. exod.
edificauit d̄s domos obit̄
cibz. i. familiam seu sobolem
dedit eis. nota aū qd̄ conscia
imp̄i. et maxime uiri lin
guosi ē sicut nidus pice. q̄m
qz tumultuosa ē et garrula
alie aues ut d̄. iuxta se n̄ di
ficare n̄ p̄mittunt. vñ. x̄. ec̄.
tribulis in ciuitate sua uir
linguosus. et illud. dilexisti
omnia tua scipitatoris lin
gua dolosa. p̄ca d̄s destruet
te in finem. euellet te. 7c emig
bit te de tabnaculo tuo. 7c
doctrina sua cognoscerit uir
de xp̄o domino qui antonoma
sice d̄ uir manifest̄ ē. uel in
malum pot̄ intelligi de uic̄. unoquoq;
falso doctore. s̄q̄ d̄. ysa. xlix.

ipsi hic labijs me honorat.
et bene dicit sua. nra enim fa-
ciamus sacram doctrinam. cu-
eam in proprium usum ducimus.
non querentes in ea dei gloriam
et honorem. ut in bonis potest
legi ut dicatur doctrina nra
cum inde comedimus et nobis
incomparamus. non habido ea sic
scrinium aut archam di-
uicias. quod non debet habere pre-
dicatione. non archam autem scri-
niorum sunt unde infra xvi.
fons vite eruditio possidentis.
tales sunt sicut curretarii me-
diatores. scilicet negociationum qui
nil uis habent in manibus. ille habe-
bat doctrinam suam. non tamen
alij qui dicebat. imitatores
mei estote. qualis. non uis tali
oro ut dicit seneca. et luce. vi.
ex habundantia cordis os lo-
quitur. Quia uanitas et error est.
patebit contemptum. uanus
intus uacuis. non habet in se
non presentem uanitatem. talis
est in corde. quod spernit illud in
temporalia. uobis seruit illud
in archa est pecunia sic aua-
rus. et ideo patebit contemptum.
qui alligauit cor suum temporalibus
rebus. et si modo lateat. uel uanitas
sectator uane laudis quod tota mundicia
est qui modo declinat contemptum

tandem tamen patebit contemptum
modo. uel spurcie temporalium
ad esse apparent. sed si cum ueris
sol illuxerit apparebunt esse
quod in ueritate sunt. meliores
pauper et sufficiens. quia gladius
et indigens pane. pauper hu-
milis. uel paupertatis ama-
tor. seu professor. christus dicitur intel-
ligitur qui dixit. Beati pau-
peres. et uel ad quolibet ama-
torem paupertatis referatur.
talis. non sufficit sed quod quantum
uult de paupertate inuenit. ab-
que aliqua contumacia. gladius uel
intellectus est felicitatis transitorie
amator. talis indiget pane quod
auidus dicitur tam quod habet quam quod
non habet. ut dicit seneca. et ideo quod ubi
panis auidi comeditur. ibi et
ipse comeditur. unde dicit se come-
di a sua familia. uel melior
pauper ad simplex. scilicet paruus habet
auri sapientie et argenti eloqui-
tie qui tamen bene uiuit. et non
pascitur et reficitur. quod gladius
in multa scientia. qui nunquam
inde reficitur. tales sunt misere-
ri doctores qui calcatis torcula-
ribus sicut. et in molendino
est. ut uulgo dicitur tales est fame
peunt. quod ostendit spiritualis
macredon interior. adeo ut ossa
spiritualia uiues. scilicet naturales
ut proprius sensus et propria uolun-

tal appareat. q̄ omnia pingue
do gr̄e deberet op̄uisse. sicut
stus aīas unitor̄ suoz. iust̄
hīs ueram iusticiam de q̄
dicit gr̄. q̄ h̄t compassionē.
falsa uō indignationem. ta
lis s̄ iustus nouit aīas per
compassionem. dñr̄ autem
subditi uimenta. q̄ ip̄is tā
quam iumentis plati insidēt.
quoz debent frenare freno mo
derationis. stimulandi uō s̄
stimulis sacroz eloquiorū.
q̄ sunt uelut stimuli ⁊ uelut
clauī in altum defixi. ut d̄
ecc̄ast̄y ultimo qui uō uelut
equi sunt stimulis amouē
uelut calcabz. q̄i a latē sti
mulandi s̄. Q̄ uō uelut asi
ni a t̄go aculeo timoris urgen
di s̄. ut tardis pedibz timor
addat alas. qui timor si n̄
quam ⁊ contractos exercit̄
uisc̄a aī impior̄. intimama
tor̄ prelatorum. crudelia ex
teriora quippe illoz mitissi
ma uidentur. atq̄ benigni
sima. dū affabiles et pati
entes s̄ in hīs que ad corp̄
p̄tinent. et officiosissime cu
riales. in etiam autē aīaz
miseriam qua tot iaculis
peccoz ⁊ fosse sunt. tot ⁊ tan
tis concupiscentiaz ardoribz
exuruntur. tot bestiariū

infernalū dentibz lacantur
tam crudeliter ad etna sup
plicia distrahuntur. oīo nō
respicunt. hecine ē plator̄
n̄oz que adeo laudatur te
niguitas et mansuetudo. q̄
s̄ filios suos absq̄ ulla cōde
p̄mittunt comedi. et lacari
a porcis et lupis infernali
bz. alia crudelitas q̄ de san
guine tot milia aīaz uolūt
pasci. sanguisugam luxurie
sue. ⁊ inflari uesciolam ino
uesciolam supbie sue. de
cr̄a crudelitas rapacitatis eoz
⁊. que tot lafa subditor̄ nu
dant. ut p̄ticas suas ⁊ pietes
uestiant. tot uentres euacu
ant paup̄m ut bursas suas
impleant. paup̄ibz ⁊ crustu
las et micas reliquiariū fu
nuntur. de hac ultima crudeli
tate legī mich̄e. iij. pellem
desup carnem eoz excoquabit.
⁊ c̄. et itm qui edificatis syon
in sanguinibz. in strage aīaz
p̄tinos suos in eccl̄is insti
tuunt. de redemptōe aīaz suo
ditant. animas carcibz ⁊ sup
plicis relinquentes. uisc̄a
impior̄. uisc̄a demonū
q̄ sanguine animaz uolūt.
vel uisc̄a detractor̄ qui uē
imp̄y q̄i dentibz in fratres
seuunt. tolerabit̄ u. ē. et

minoris longe crudelitatis
gladio seuire in fr̄es aũ baelo
quam dentibz. h̄oz uiscera
crudelia. que uelut carni-
ficina quedam infernalis z
sepulcrum patēs t̄bra hu-
mana et carnes n̄ horrent.
p̄ hoc intelligi de ypochni.
qui crudelēs se exhibent ple-
rumq; subditis. et dum corre-
ctionem aut intendūt aut
simulant. n̄ correctione affe-
runt. s; p̄secutionem inferūt.
c̄ q. d̄. corripiet me iustus
in m̄ia. et alius ḡ. falsa iustia
indignatōem h̄t. uia n̄ passi-
onem. ē s̄ sensus. flouit iust̄
aĩas iumentoz suoz. affectu
compassionis. s̄le exodi. xxiij.
sc̄ris animal aduenay. qz
ip̄i aduene siue p̄gn̄i fuiti
in tra egypti. Ista sunt qui p̄-
cutiunt seruos et ancillas
dum morā facit d̄s sic leḡ
m̄athe. xxiij. et luce. xij. Qui
op̄ū terram suā. i. excolit ple-
tem subditam. uelut d̄i agro-
la. et operari p̄cio diuino
conductus. sicut leḡ m̄ath.
xx. saciabit panibz. et̄nati
deliciay ferculis. uel tram
suam i. se ip̄m. quo nullus
aget studiosiori agricolati-
one moiget. saciabitur pa-
nibz. tandem. s. cum terra

illa dabit fructū suū. siquidem
iustus ut palma florebit. hic
enim esuries et sitis. p̄l̄ ē agro-
lationis t̄re n̄re. uel saciabit
panibz bonoz op̄m. fertilis
z tra n̄ra si diligentes cultore
h̄uerit. an̄q̄ n̄ n̄ sp̄mas et
tribulos sollicitudinū z co-
cupiscentiay generat. sicut
neq; terra materialis. q̄ntū
cumq; secunda p̄ se n̄ n̄ herba
pestifera. p̄ferre nescit. Recte
autem addidit suam. q̄m uni-
cuiq; sufficit ad et̄nam sacie-
tatem. ad implend̄ celeste hor-
reum atq; cellarium ad suste-
tandam uitam ḡte ad absol-
uenda debita sua. p̄ne t̄re
fertilitas d̄ si diligenter illā
excoluerit. Gen. iij. in sudore
uultus tui uesceris pane tuo.
Alia indiḡit̄ ē pane. qui n̄ la-
borat. s̄ uelut ē. x. Qz opa-
tur tram suam in altabit ac-
uum frugum. i. altū faciet
acuum frugū. in quo duo
notantur. copiositas uide-
licet frugum. et sublimitas
quibz ad d̄m p̄tingatur. ec̄
celeste horreum impleatur.
Qz a sectatur ocium. i. de in-
dustria amat et euigat. stul-
tissimus ē. p̄mus gradus
stulticie ē bonum non face-
sed malū facere simplicit̄.

Tertiū malum studiose. et a
more amplecti q. ē sectari. vlt
aut. prima stulticia ē vitā
neglige. ut ei. s. necia n. que
tantur. scda ē in am hostibz
defensam ex pōie. tertia et
extrema qui illam extinguat
pascē et nutre. troy istoy stad
hē in se qui sectatur ocium.
ocio enim et inctui necia p
quiere tenuit. et in se indef
fensum spūalibz hostibz expo
nit. scā quippe occupatio mu
tus. fortissim cū mandant un
dic. et ptegens. deinde hostes
uite sue nutro. et pascit. oia
si tollas pietre cupidinis ar
ty. quam platanū inno. Jdo ē
stultissimul q. stultissimū
magis sectat. hic ē ociositas.
vñ ecē. xxiij. multā malicia
docuit ociositas. Q. suavis
uivt imodatoibz. quemad
qui exaspans. innotat. ier
cessibz suis. Si suavis. q. attri
tantes nec pūsto nec exul
cerat. qn ē absq. placore ali
quo n. tangitur. econtro ū
uelut hericy. et porci spinati
diabolici omis attrctatores
suy aut pūgunt. aut exul
cerant. hy sunt qui statim
nam rictus et ūba otumeli
osa plūunt. h. aīalia fauces
omniū bestiar. effugiūt. ho

rum quippe fauces morsu om
niū bestiar. leduntur. sic et fau
ces ecclē. i. doctores et pōicatores
dum se ad ex. spūalē comeden
dy et ecclē in corp mōdy p pōica
tionem apūnt ab h. hominibz
uulsiuntur. aut psecutōe
aut contumelia. et ideo n. capi
untur. de hoc ecē. xxiij. homo
assuetus ūbis in pperij omibz
diebz uite sue n. erudietur. qn
hericy et porci spinati nū
quam capiuntur. sic aū sua
uitas siue planicies ē in corp
expolitione et siti ptiūm suay
equant exultitium. sic aspitas
de inēpolatione exitus ptiūm.
qn. s. alta exit. alta q. reman.
sic et suauitas in corde q. a se
n. exit n. quodam uniformita
tis ordine. exech. ij. q. domus
exaspans ē. inde. exaspantia
siue aspitas. vnde et excessus
imo aspitas n. ē n. inēpolatione
excessus. qm. q. dixit imoda
tionibz. p. hox excessus effluit
uita. et p. moderatōem retine
tur. sequitur. in suis moni
tionibz. relinquūt. i. tacet con
tumeliam. suaves aspitate
otumeliay. declinant. spūa
les in spū lenitatis corripūt
sic docet apł. i. vñ. ad galath.
et psalm. corripiet the iust
in mīa. In iustus a. et ypōcta

in iracundia. Vanamq; iusti-
cia ut ait s̄s. compassionem
h̄t. falsa uero indignatōem.
titulus in tractatu de amicitia
in libro tuscularoz. mo-
nere inquit et moneri offi-
cium; uē amicitie. ita tñ. ut
7 adulatione careat ammo-
nitio. et contumelia careat
oburgatio. n̄ ē uirtutis
aut religionis uitate uti p̄
gladio. et uultus inferre
p̄ uultū. uultus tñ. lon-
ge p̄uocios̄ qm̄ illud sit q̄
sanare intendit. p̄uociosū
longe 7 plerumq; uultū ut
aut odū q̄ contumelia irro-
gat. quam uultus p̄ q̄ sa-
nandum irrogatur. quali-
t̄ aut unumq; gen̄ hominū
monendū sit docet s̄s. sup̄
q̄rtā ezechiel. Inde obsecro
discat qualis alloqui debeat
unumq; gen̄ qm̄ corrigi uult.
et noli in pte ista ambula-
re i sensu. immo i furore tu-
o. ec̄. viii. non incendas car-
bones p̄cor̄ arguens eos. et
ne incendaris flamma ignis
m̄oz. supra. x. stultus ceditur
labijs q̄i quib; sanandū erat.
is̄. ad timoth̄. iiii. argue. obse-
cra. increpa in om̄i pacia
et doct̄na. ysa. viii. p̄ eo qd̄ ab-
iecit popl; iste ac̄s h̄ice qua-

dunt cum silentio. Desidiū
impū monumentū ē impiorū
7 monumentū. alia littera
lege prius monumentū. i. me-
moria siue memoriauit. sic
oratorum alicui sc̄i d̄. moni-
tūm et et memoria et sic
desidiū impū. i. mala uolū-
tas et; memoria 7 memoria-
le impior. i. demonū. qm̄ ad
ymago uel signū aliud qd̄
in memoria 7 ueniatōem eri-
gitur. sic om̄is turpitudō p̄
signū ē memore ac ueniatōis
diabolice. uel signum quo
diabolus suos signat. et im-
punit. sicut cardinales sub-
scribunt signa sua p̄uilegi-
is p̄de uo suo signat diabo-
lus suos. vñ ec̄. xii. Q̄ odit
corruptionem uestigiū est
p̄cor̄is. i. impiis 7 signacu-
lum pedis. i. affectus eius.
imitatur. 7 illum qui
sunt ex pte eius. sapie. i. vi
monumentum pessimoz. q̄
sepultura infernis; cau-
saliter. i. duces ad monumentū.
hoc; ad sepultura pessimoz
que sepultura infernis ē.
sic h̄y ex. xvi. luce. mortuus
7 aū 7 diues et sepultus ē i
inferno. sc̄dm̄ expōnē glo-
se monumentū pessimoz. id ē
memoria et recordatio. q̄ de ^{cat}

mortis eorum imitatio est desiderium
 impium. vel monumentum. id est
 memoria et recordatio quod de
 eis loqui desiderat. Valiter ac
 cupiamus desiderium per te ipsa
 desiderata. et impium et ipso
 eisdem desiderium impium. id est ip
 sum ab eo desideratum est mo
 numentum pessimorum. in ipsa
 enim voluptate gloria. siue
 pecunia quam male amant. se
 pulsi sunt. quoniam ubi est thesau
 rus tuus ibi est et cor tuum. ma
 thei. vii. pro hoc consulunt omnibus te
 pibus ut quociens intuentur
 amata sua. dicant de profundis.
 tamquam intuentes sepulchra
 sua. id est cordium suorum. si enim hoc
 faciendum est nobis quociens transi
 tum facimus super sepulchra eorum
 nostrorum. pro liberationem animarum
 ipsorum a pena purgatoria. quoniam
 forte hoc faciendum est nobis
 si sepultura istam execrabi
 lem animarum ut liberentur
 a culpa sumus et pena eterna.
 Inspice agros et vineas. et con
 ditorum concupiscentia. et agnos
 cito mala cimiterium esse exco
 mitorum. qui sepulti sunt a colone
 scorum. qui parochiani dia
 boli sunt sine cruce sancta et
 aqua benedicta sic sepulti. ad
 hunc modum de concupiscenti
 piscabilibus. Hec sepultura

asini. de qua legitur jere. xxi. se
 pultura asini sepelietur. Hec
 sunt sepulchra concupiscentie.
 de quibus legis numerum. xi.
 Aliter. quoniam ad positus dicit
 dominus in monumento no
 uo. id est in quo non dum quisque potest
 fuerit. iohis. xix. et accipitur
 monumentum novum cor in christo
 recipiendo per baptismum aut peni
 tentiam renouatum. sic et pesti
 mi. id est demones monumenta
 e contrario sibi pari deside
 rant. Alii monumentum pesti
 morum est omnis claustralis in
 eo. id est sepulti sunt omnes pesti
 mi. id est veteres homines et uicia
 et demones et mundus. Inspi
 ce claustralem in habitu
 suo et comensatorem. et si appa
 rebit tibi esse monumentum
 et sepultura quedam. ue
 terum hominum ac demonum
 quoniam in illis sit quod novus homo
 sepultura est et monumentum
 veteris hominis. sic ecclesio ue
 tus et monumentum et sepul
 chrum novum. tale monumentum
 est desiderium impium. id est diaboli.
 iuxta illud primi abacuc in
 classata. pro eius. et cibum
 eius electus. et ecclesio. xii. ve
 natio leonis onager in here
 mo. sic pascua diuitum pau
 per. de claustralibus. quod qui

expressius monumenta sunt pessimo-
rum. unde magis appetit quod
illisunt desiderium et deliciae
impii. id est diaboli. licet de omnibus
illud etiam unum sit. in quibus
per renovationem pessimum se-
puitur se. aliquid enim fere fastidit
diabolus. si de his facit desideria
delicias. id est ideo hi sunt fames
et desiderium. quod aliquid omne
in ventre habet. unde iob. xl. cum
mare absorbitur. spem habet ut
influat iordanis in os eius.
hi ergo sunt desiderium diaboli.
illi vero sacietas et pene fastidi-
um. unde et non nunquam illos
renouit quoniam. id est ipsi illi reuo-
munt fatigati. lassati in in-
peditis. sicut legitur sapientia
v. sequitur. Radix autem iustorum pro-
ficiet. quoniam desiderium impij
sepultura eius est et mors
atque defectus. et desitio illius
et haec est radix eius arida. quam
fixit in terram. id est in terra que
radix non solum deficiet. sed ipse
defectus est. sed radix iustorum. id est de-
siderium siue amor quoniam in celo
fixunt. proficiet in fructu ui-
te eterne. vel radix iustorum. a qua
s. fructificant et inuisit spiritus
radix vero impij caro. uel
mundus caro autem mortue
anime spiritus sepulcrum est. sicut
dicit augustinus. mundus autem sepulchrum.

est amator suorum. caro ergo et
mundus radix impij sunt
quod totum illi fructificant. unde
et ad illam radicem omnes fruc-
tus eorum respiciunt et reddunt
sicut uides in arboribus. hec autem
radix deficiet. quod mundus tran-
sibit et concupiscentia eius sicut
dicit apostolus. quoniam spiritus profici-
et et que eius sunt. id est radix iusto-
rum christus dominus apocalypsis ultimo.
ego sum radix et semina. de hac radice
eruggunt iusti unde uiuant
et unde fructificent. hec sine
dubio proficiet. quoniam omnia que
cumque faciet prosperabuntur.
de prima radice caritas num-
quam excidit. ad cor. i. xii.
sapientia. iii. clara est et quoniam nunquam
marcescit sapientia. unde non excidit
radix sapientie. potest et radix
iustorum fides intelligi. quoniam primum
figunt in terram uiuentium. uel
radicem iustorum quoniam in terra corporis
plantata est anima ipsam intel-
lige quoniam proficit ex contricione
sue siue corporis. sic et radices
inhibent arborum et ab herbarum
proficit ex pluuia beneficiorum et
lacrimarum ex semine doctrine
et amore gratie. et contrario si radix
impij in arescit et defi-
cit quod terre periturus. pro hoc quod
vegetat terra illa spinas et
tribulos quoniam nutrimentum bonum

radicis consumunt. et ipsam
 radicem stringens terra secta fru-
 ctificate non sunt. in peccata
labiorum ruina appropinquat malo.
 Labiorum intellige tam suo-
 rum quam alienorum. qui uen-
 to imo uocis leni aura uel subulo
 adulationis corrunt. sicut et
 flatu detractionis et susurratio-
 nis prauis consiliis et prauis sugge-
 stionibus. quod omnia peccata sunt alieno-
 rum labiorum. qualiter autem
 in peccata propter labiorum planitie-
 dum ex ore suo per uerba sua la-
 bitur. ecce. rui. beatus uir qui
 si est lapsus uerbo ex ore suo. ma-
 lus est adeo inuaidus. quod fla-
 tu prope deicitur et corrunt. et
 intelligendum est de ruina tam-
 bene quam culpe. miserabi-
 lissimum autem ruit ex alto iactan-
 tie. Effugiet autem iustus de angustia.
 qui malis implicat se lacis
 stultiloquorum. si iustus uolens
 reddere deo quod suum est et seruare.
 effugiet de angustia mundi
 huius tremi. in quo propter eius angu-
 stiam opprimunt se inuicem
 homines. et multiplices preces
 sibi inuicem irrogant. unde ioh.
 xvi. in mundo pressuram habebit.
 et nullo. omne namque spiritum
 angustat. et tunc in centro
 sui. quod et uocatur cuspis. uel
 sculi esse cuspidis centri

nominati sunt. Quia ergo terra cui
 centrum mundi. et ideo angustis-
 simum in eo. apparet manife-
 ste quanta denitiam sit in angustis-
 simo quere latitudinem fel-
 citatis. hoc. uel est in centro que-
 re amplitudinem. in extre-
 mitate sperere. uel in celo quere
 latitudinem. sic dicit aug. super
 eplam primam iohis. solum in-
 quit hic pati angustias. euo-
 la in sublimem in amplitudi-
 nem celorum. uel insanunt ama-
 tores mundi qui in angustia
 est. in centro quere ampli-
 tudinem. et sunt innumerabiles.
 aliter angustia peccati tam ar-
 ta ut ingressu eius necesse habet
 uniuersis. si solum pellem
 nubra omnia noui hominum
 deponere. de hoc tremor. In-
 uici eius deprehendunt eam
 in angustias. Job. xxvi. sal-
 uabit te de ore angustissimo
 sine et si habite fundamentum
 sub te. de hac angustia iu-
 stus effugit quoniam nudus est
 ut ioseph. gen. xvi. quod est
 pro ignem tribulationis. de uita
 angustia effugit iustus ple-
 rumque. et de angustia peccati
 pro timorem. aliter effugiet
 autem iustus de angustia tri-
 bulationis ad refugium in gau-
 diam celestium gaudiorum pro spem

et de angustia blandæ temp-
tationis ad ætiorum suppliciorum
amaritudinem per timorem.
ut illud impleatur. xxxvii.
ysa. In dimidio dierum me-
orum uadam ad portas inferi.
Iustus itaque modis omnibus
effugit de angustia. huius ad
effugium alas et pedes. et
equum iumentum. Quibus
autem hæc omnia defunt
non habet quibus effugiat. De fru-
ctibus sui uniuscuique reple-
bitur bonis. De ore nostro qui
in clero titulati sumus fruc-
tum spiritualis sobolis req-
rit dominus. pro hoc ysaias
lvi. dicit. canes muti non
ualentem latrare. de hac ge-
neratione ad eos. i. vi. uia
et si decem milia pedagogorum
habeatis in christo. sed si multos
patres. in christo. u. per euange-
lium ego uos genui. Instru-
mentum quippe glorificationis
spiritualis oris. semper uerbum deu-
er. viii. luce. uis genitrix
zelus animarum. alioquin. i. p-
ter hoc autem eunuchus autem
effeminatus. Platus. de
hoc ysaias. iiii. dabo pueros prin-
cipes eorum. et effeminati do-
minabuntur eis. et im-
m. in eos. populum meum exatores
sui spoliauerunt. et mulierum

dominate sunt eis. Non erubescunt
hodie eunuchi isti strahere
et mulieres iste ducere
uxores. immo per uxores ha-
bendis liberos intolerabiliter
decertant. hunc fructum re-
quit dominus a doctoribus
et platis. scilicet fructus. et orationis.
et laus et gratia actio. et
confessio. et abstinentia.
et modestia lo-
quele. de his fructibus reple-
bitur uniuscuique. et hoc bo-
nis celestium gaudiorum. uel
de fructibus bonis quos sui
replebitur uniuscuique. qui
tamen per humilitatem uacius
inuenietur. quod dicitur. os unius-
cuiusque fructificare oportet
unde impleatur. quod et ad a-
lia membra referendū est. et bene
repleti uniuscuique dicitur. quia
anima humana creata est
uelut abyssus profundissi-
ma. ut non possit finito a-
liquo impleri. et si nisi di-
mensitate. creata est etiam
famefica. uide si si profundissi-
ma abyssus est uis inabibilis
et audibilis capiende uir-
tatis. et concupiscibilis uo-
luptatis. et irascibilis glorie.
ideo permittitur ei impletio
de fructibus oris sui. ne pute-
liba folia tamen esse. fructum oris

27
dixit. et uitas luce. viij. sem
; ubi dicitur. sem au de fruct
e. ve nobis si folia tm snt
uba nra. q. quidem tunc
qn n sincere annunciamus.
tunc autem fructus st cu
de radice caritatis pesserit
hu quot folia uidentur hie
fructum uonullum. Ci
mendum ; nob ne forte si
mus ficus illa foliosa. et
su fructu au maledixit do
mini mathi. xxi. Erubescen
dum au ue hntius quod
nec folia hntis. i. sacra uita
et hoc ; q. manatur nobis
dominus. ysa. Cu fuit
mejt sic quercus defluenti
by folijs. vel fructus ons
cuius fructus pca opera
semita st etna bona acci
pienda st. Et uir opa ma
nuum suar retribuetur ei
opa manuum ; interiora
accipienda st. manus u n
nibrum tm. s; uirtus opa
tua accipitur. via stuiti
recta in oculis eius. quare
hoc ; qz oculos habet n rectos.
s; incuruatos ad infima.
uel obliquatos in fauore
aut odium. hoc ; in dextera
aut sinistra. ideo recta
in oculis eius. qz n discor
dat ab oculis quos solos

ho p regla ad metiend. Qz
enim rectum e curue inspi
cit. et q. curuū e curue alti
tudines erecte uidentur in
aquam reuise et uirga in
tegerima atq; rectissima
in eadem et fracta uidetur
et reflexa. et hoc p obliquio
nem iusul. sic in stulto et
pua magna uidentur. et
magna parua. et bona ma
la et mala bona. Oculus u.
impū impietas e. sicut legit
zacharie. v. ex quo seqt q.
et auari auaricia. et inui
diuidia. de hoc ec. xiiij.
oculus ad mala. et zacha. v.
hic e oculus eor i uniuersa
terra. hec ; ca quare non
acquiescit stultus consiliu
q. ma admodum illi q. insec
tum ht nigro fumo spm
uisibilem. omnia nigra ui
dentur. nec dissuaderi pot
ei aliquid ee nigrū. nec i
suaderi aliquid ee albu
sic ; in stulto se ht de bonis
et malis. ideo recte sequi
tur. qz a sapiens e. i. sine
corruptione palati cordis
et obtenebratōe uisus in
terioris. q. dico p hoc. qm
sapia i lumine consistit.
cognitionis. et sapore affe
ctionis. audit silia. acqes

cit consilijs. recipit dissuasio-
nes. fatuus indicat statim
iram suam. fatuus insul-
tator. inconditus sale sapie. q̄ sa-
pere n̄ sufficit aut saporare
iniuriam aut contumeliam
quam passus ē. q̄ p̄ os re-
uomit illam dum contume-
liam p̄ contumelia reddit. et
illatam sibi contumelia
a se conatur p̄ uindictam
relicere. n̄ico aū fatuus qui
sal et ignem tribulationis
to toto studio et uiribus
se reicit. et excutit. sicut
demonis igne saluetur
et omnis saluetur uictima
sic dicit dñs marci ix. p̄-
uenit aū ista festinata i-
dicatio ire. i. uindicta uel
contumeliosa. Ratio de
puritate cordis. vñ apls
ad. Colo. iij. patres nolite
ad iracundiam provocare
filios iras. ut si pusillo aīo
fiant. q̄ u. contumelia reple-
tur cor. et hoc usq̄ ad redū-
dantiam cū illam reuomit
et reicit. In igne iracundie
sal tribulationis uictū
crepitat. et exilit. In aq̄m
uio pacie inuulsum lique-
cit. et q̄ uirtutem suam
amittit. Q̄ a dissimulat
iniuria. i. habet p̄ non in-

uicia. immo p̄ beneficio cal-
lidus ē. i. prudens et cōsue-
tus. uictorū declinator. dum
q̄ p̄ ignem influcte iniurie
illeus transit. et mira astu-
tia si fas ē dicere illum i aq̄m
uertit. uel ideo callidus
q̄ maior uindicta reser-
uat ad uicarium. s. future
et se ipm̄ maior potentie q̄
gladij ancipites erunt in
manib; scōp. q̄ stabt iusti-
in magna constantia ad uisus
eos qui se angustia uerunt
Inde ē callidus q̄ tpe oport-
tunum uindicta expectat
et q̄ nouit loq̄i iudex iudicis
specialiter de xpo dño ex
iij. ioh̄is. nos inquit q̄ sci-
mus loquimur. et ad oēs
et referri pot̄ sic dicit seneca.
Nisi sapienter loqui loq̄re q̄
scieris. detractores uerū et
adulatores n̄ sciunt q̄ lo-
cuntur. si n̄ sciret stercora
ē q̄ rummant et faucib;
reuoluunt. festine summa
illa reicent. pot̄ tñ sic intel-
ligi. Iudex qui loq̄i q̄ nouit.
ut iudex. ut intelligat loq̄i
p̄ se. iudex iusticie ē. Illa q̄
pe sola loq̄nda sunt iudici
ut iudice q̄ nouit ut iudex.
et om̄io gn̄ aut d̄ de male
loquentib; q̄ nesciunt quid lo-

quantur. et quid dicant. quod
perfecto non sufficit ad cognoscen-
dum quid loquimur. nosse
uim esse quod loquimur. cum sit et
alia multa cognoscenda de
unocquoque uerborum nostrorum. quod
enim uera peiora sunt quibus-
dam falsis ut ait seneca. o-
portet ergo nosse quid pon-
derent uerba nostra in iudicij
singulorum. et quid sapiant in
auribus. et utrum deceant. h-
ic et hi nosse est nosse quod loqui-
mur. et qui sic nouit iudex
iusticie est. qui in omnibus uerbis
suis se ipsum diiudicat. et
uerba sua. Quod autem iuratur testi-
s fraudulentus. vult hic
scriptura locutionem nostram omnem
qua ad asserimus in testi-
monium deputari. ut omne
quod sic loquimur ea discussione
examinemus. qua testimonio-
num dicemus. quod utique non
dum non consulto et est timore
et declinantes ne altam per-
tem ledamus nostro testimonio.
ne iudicem errare facia-
mus. sic et audientem tanquam
iudicem hinc debent. nos uo-
ut testes. de hoc seneca. loquor
inquit de proximo tuo.
scito te et pro eo. uel et cum testi-
monium dices. Quod si menti-
tur testis fraudulentus.

21
iuratur inquam ex conscientia. h-
ic. prope iuratur est. fraudulentus
autem fraudulentus facies auditorum
illum in errorem mittit quan-
tum in eo est. detractor autem et adu-
lator qualiter fraudem faciat
planum est. Est qui promittit
et quasi gladio pungitur conscientie.
ad litteram ipsa mendax pro-
missio et si suauiter ut euide-
tur de ore exeat. uelut gladius
cor eius transfigit. et uulnere
peccati mortalis infligit. promissio.
h-ic fallax. et si blandum
sit ei cui fit gladius transfigit pro-
missio. uel potest intelligi
de uolenta promissione. que
conscientiam pungit et torquet
dum illam aut pudori aut timore
extorquet. Glosa uero ita uult in-
telligi est qui promittit tempore
baptismi confessionis aut con-
fessionis. et postmodum tempore
s- temptatoris gladio pungit
conscientie. dum lanceam iusticie
et scutum pacie abicit. gladius
temptationis cor eius trans-
figit. lingua autem sapientium
sanitas. quod illa gladius est
que stulta promissione pro-
missio conscientiam transfi-
git. hec autem sanitas. alio modo
lingua sapientium
sanitas est effectiue. s- xxxvii.
iob. pulli aquile lambunt

sanguinem. i. peccata suauiter
osunt. n̄ morfu rigide incre-
pationis uultra amplifi-
cant. lingua quippe canina
medicinalis. sapiens autē
uenator et custodie uelut
quidam dei canes inserui-
unt. q̄ si alit̄ omnē hūani-
gnis estitudinem attendis
inuenies q̄ n̄ ē s̄ ul' tenebre
intellectus. v' putredo et cor-
ruptio affectus. c̄ alim̄ d̄
sapiens. math. v. vos
estis salter. c̄ reliquum ū
v̄ estis lux mundi. de uis
simul sapie. v̄ multitudo
sapiens sanitas orbis tra-
tum. lingua. i. lingagium
sapiens sanitas. sicut le-
gitur sup. iij. uita s̄ inue-
nientib; ea. et uniuersa carni
sanitas. labium ueritatis
firmissimum erit in perpetuum.
Labium ueritatis scriptura
sacra. que p̄ labium enesi
designata. exodi. xvij. fa-
cies et labium enesi de specul
mulieru. h̄ ead̄ scriptura uo-
catur euangl̄m eternum. ec-
cl. i. Ingressus sapie manda-
ta eterna. math. xxij. et
mari. xij. celum et terra
transibunt. v̄ba autē mea nō.

h̄ s̄ testimonia i eternū funda-
ta. et ūba quorū p̄cipuum
uitas. q̄ magna. et fortior p̄
omib;. manet et inualescit.
et obtinet in sela selor. d̄ a
hoc q̄ uanitas phor. et deli-
ramta hereticor extirpabitur.
h̄ a s̄ scriptura rata. et in-
mutabilis firmitate p̄cipi-
u sui. q̄ ē uitas. et sigillo
impatorū uniuersalis dei p̄s
s̄. appensione roborata. si-
gillum istud. ymago dei in-
uisibilis. et caracter s̄be-
lic legit̄ in. i. ad. colo. 7. i. ad
hebreos. h̄ et etiam firmita-
tem. paciam. s̄. scōr. marty-
rum. q̄ usq; ad effusionē san-
guinis illor testimoniu ei
phibuit. vel labium ueritatis
doctor. v' p̄dicator. qm̄ uitas
om̄io possidet. h̄i s̄nt labia
sponse distillantia mirram
p̄uina. sicut legit̄ cantic. v.
p̄ hoc requiritur i eis sum-
ma mundicia et puritas.
micha. ii. a deo mundū uult
h̄se homo ut os suū et labia.
sic et c̄ra dei nullā spurciciā
a deo detestatur i alius m̄bris
ut in doctorib; et p̄dicatorib;
n̄ ē labium ueritatis qd̄ uipe-
ritudo polluit. om̄e q̄p-
pe uicium m̄datum ē in. i.
ad titum. ofitent̄ se nosse deū

scis aut negant. Idō nē cōue-
niens testimonium q̄ defe-
ctu testium p̄clitatur. Ho-
die u. om̄is x̄ adūsarij. ma-
xime uo heretici tot h̄nt die
in testib; et in sc̄a et d̄ca testi-
um. ut p̄ eor̄ aut parū aut
n̄l de uite suo duratocina-
re possit x̄p̄e d̄ns. om̄is t̄p̄ cō-
trarietatem uite et doct̄ne
q̄ sibi t̄p̄ contrarij sūt re-
pellunt a testimonio p̄di-
cationis. q̄n̄ bonos testib; ha-
bebat d̄ns optinebat uq; c̄
diabolū actiū. i. eritis in
testib; in iudea. Et Q̄ autē
testis: repentini. ad litteram in-
gerens se. non rite uocab̄. con-
cinnat lingua. in loq̄ia men-
daciū concinnat. i. intorq̄t
et inuoluit. Congruit autē et
detractorib; qui reūa repen-
tini testib; sunt c̄ p̄iet om̄nē
iuris ordinem se ingant ad
ferendū testimonij. c̄ p̄xi-
m̄q;. Sed in glosam uo testi-
repentini hereticus c̄ nouel-
la dogmata tamq; repenti-
na ingit testimonia. ut re-
pentini intelligant nouū
et subitum. non q̄mad̄ sa-
cra eloquia q̄ p̄ maḡfor cō-
siliū. data sunt a pastore
uno sicut legi ec̄cl̄es̄ ultio.
Dolus i corde cogitantū mala.

dolus et q̄ patiuntur iempti-
one pecc̄i. p̄ quo aiāl suas
dare diabolo; si uerentur.
et insup dolus quē alijs face-
intendunt. et intelligitur
de h̄is qui alijs mala facere
cogitant. et reuera geniale
et de omnib; mala alijs q̄ren-
tib; q̄ etiā p̄ doli hoc ipsum
intendunt. Vñ quidā nescit
odire qui inimicias idica-
uit. et seneca. Nulle s̄t ocul-
tiores insidie quā q̄ latitant.
Est q̄ sensus. caueo t̄ n̄ so-
lum ab apta impugnatōe
inimicor̄. s; et a dolo. n̄. u. p̄
testē eē quisq; inimic̄. et non
scinnate dolo;. maxime a; dolo;
in cordib; eor̄ qui p̄ cōm̄ frui-
dem et dolum alias cape mo-
luuntur. sic falsar̄ incūm-
uenditor̄. sic aucupes et ue-
nator̄. et piscator̄ qui ō
fraude et dolo sua excent ar-
tificia. Q̄ a pacis ieiunt sc̄ia
sec̄tur ex gaudiū. Consilia
pacis reformande desere
mala q̄ in d̄ni multa sunt.
deinde em̄dare. postremo dei
beneplacitū insiste. pacis aū
seruande ta s̄t sc̄ia s̄lit.
primū ē abdicatio diuiciar̄
p̄ quib; mund̄ pugnat et li-
tigat et inquietatur. Sed in
pacia que n̄ reperit immo

cedendo pacem sibi seruat. Ter-
cium; humilitas q̄ nulli mo-
lestā. nēminem angustat aut
comprimat. comprimētos autē
et dilatantē se uelut iane qd̄
dam et uacuum absq; resi-
stentia intra se recipit. timo-
ri aliene supbie n̄ obstitit. tā-
quam nichilum. trēsiste uir-
tutē oēm occōnem belloꝝ et
litium et inquietudinū
auferunt. ideo cōsilia eay cō-
silia s̄ pacis. n̄ reformande
s; pot̄ seruande. hōꝝ s; q̄ cōn-
silia ista inueniunt gaudium
etnūm seq̄. ut post se aliud
semp hānt. q̄ nūm̄q; finien-
dum. v̄ sequitur eos ut illos
in fine excipiat. Ecce n̄ aliō
p̄cedit gaudium istud t̄p̄ale
et uanum p̄cedit incōm̄ in
p̄ditionem et infitum. q̄
coram eis p̄t incessant̄ gau-
dium eoy. vel p̄cedit eos ut
nūm̄q; p̄currens ad speran-
dum eis infnale hospiciū
sic ip̄i met dñt sapie. v̄. t̄ā
fierunt om̄ia sicut umbra.
et sic nūm̄q; p̄currens. Non
tristabit it̄m̄ q̄q; ei accidit
accidere d̄ q̄ p̄ter spem p̄n-
cipalem et intentōem euenit.
p̄ncipalis ā iusti intentio ē
se ip̄m dō reddē et dñi sibi q̄c-
quid a latē et ab accidente se

ingit. idō iustum n̄ tristat.
quā p̄positū ei et spem n̄ impe-
dit. cetā quippe p̄ nichilo h̄t.
qui dñi solum querendū s̄
p̄posuit. Iniqui uō tristant
huiusmodi accidentib; qm̄ u-
la p̄ncipalia faciunt et eē
accidentia n̄ p̄mittunt. vel
qm̄ accidens; q̄ adest et abest
p̄ter subiecti corruptionem.
id solum tristat iustum. q̄
suo recessu illum destruit et
suo aduentu illum destruit
et p̄ hoc om̄ia ei accidit p̄-
ticia et uirtutes. certum autē
q̄ alia in differentia habet.
Iniqui uō ista t̄p̄alia si ac-
cidunt. qm̄ n̄ recedunt ab
eis p̄ter eoy corruptōem. imo
dñt ip̄i se destrui qm̄ t̄p̄alia
eoy destruiuntur. et exuri-
ant degradari q̄si domi-
eoy exuruntur aut degradi-
nantur. s; neq; adueniūt
eis t̄p̄alia p̄ter subiecti cō-
structionem. qm̄ illa nūm̄-
o amore faciunt t̄bra sua
ut ait aug. qualis ē h̄o pu-
tas ex domib; et agris et ui-
neis. ciuitatib; et castellis
et burgis p̄p̄itis. vel con-
tristare intelligim̄ totalit̄.
et si u. foris t̄tentur. t̄n nō
tristantur. sicut uiti dñt
qui totalit̄ uuntur. et ofiti

qui totaliter fatentur. in
enim consolatione et gaudium
habet iusti. vel pro cordis rectitu-
dinem qua crede id ipsum iust
iustus. non contristabit eum quod
quod ei diuina promissione ad-
uersitatis accidit. vel tandem
si contristabit eum. et si hic. i. i.
presenti. vel non contristabit id est
quicquid ei. si prole aduersita-
tis acciderit. e. u. gaudium
ei pati iusticiam. sicut et facit
ut legitur. infra. xvi. gaudium
iusto facit iusticiam. impii autem
replebuntur. i. i. in implebun-
tur malo. qui hic quidem im-
plent se malo culpe. replebun-
tur in futuro malo pene. ut
id est dicitur. replebuntur. quia hic im-
pleri nolunt malo. quia non nisi
tamquam diuidium hauserunt.
uelut. u. alta pro ma-
li uoluptas est peccati. qua tota
auditate ebibunt. altera uero
pro pena est quam in futuro iusti
bibituri sunt. quia dicitur. nolunt
potare ad totum est diabolo
uel babilone qui pro uis totum
calicem mali bibit. si necesse
est totum pro modum bibere quia in-
declinant. hac. u. lege et dicitur
est diabolo bibituri culpa. ut
cum eo tandem bibat et pena.
de hoc ezechiel. viii. calicem so-
luis tue bibes profundum et

latum bibens bibes. dolore re-
pleberis. bibens bibes usque ad
fessum. et fragmenta eius deuorabis.
Jere. xvi. bibite et inebriamini.
uomite et cadite. et eiusdem.
xvii. omnes laguncula implebitur
uino. et ego implebo omnes habi-
tatores terre hanc ebrietate. si pro-
sunt sicut diuidium uacui remane-
impii. quia et si uelle uidentur
tamen non nisi pro te prioris mali
bibere hic uolunt. ut ideo re-
plebuntur malo quia uacui im-
ueniuntur ab uno. aliter uero non
necesse est implendos esse. et quia pro
funditates uiciorum in se ipsis
fecerunt. ad quas necesse fluit
flumina tribulationum quia ad
prope alios. et receptacula. in
dubio implebuntur quia flu-
mina eternarum tribulationum
numquam deficient. de his flu-
minibus sapienter. v. flumina con-
current dicitur. ideo implebitur
tuo malo. quia odio totas fauces
aperunt. et in illud se ipsi ue-
lut uasa implenda in flumina
eternum mittunt. ut ad differen-
tiam iustorum istud dicitur qui quia
exteriori malo plene asperguntur
interius gaudentes. isti autem
toti implebuntur. ut impii
tamquam uasa prope mali sunt
enim uasa ire. sicut legitur
in. i. ad. ro. implebimus illo.

iusti uo illo purificantur. ⁊
resincantur. uelut alicuius
ri deputata uasa. Abhōiatio
sē domini. i. sū omne. hoc
infausta et infortunata ut
fructum debitū n̄ ferant. ut
in laborib; suis n̄ p̄spiciant.
labia m̄dacia. i. p̄dicatores m̄
daces. qui q̄ uerbis cōfitentur
sc̄is negant. sicut legitur in i.
ad p̄tum. uel m̄dacia. i. m̄do
sa. dum n̄ sincere xp̄m annū
ciant. s; s̄comib; temporalū se
ip̄os inquamant. uo infausta
q̄ fructum n̄ faciunt. uel ab
hominatio. nauseam dño p̄
uocantia. dum nec calidi sūt
nec frigidi. s; tepidi. ore. s; cal
di et corde frigidi. idō de ore suo
eos euomit dominus. sicut ip̄e
dicit apoc. iij. q̄. u. illos in ore
h̄is masticare incipit. p̄ p̄te
calida. s; p̄ frigida quā abhōia
tur et odit. eos de ore suo repel
lit. uel abhominatio p̄ hoc. q̄
n̄ reputat eos homines domini
immo poti' excommunicatos. et
abhominatos. uel ideo abhōia
tio q̄ n̄ adeo execratur uital
q̄ d̄ ē ut m̄daciū. et hoc i. la
buis que uolunt eē uitalis or
ganum. idō. u. labia cōdidit.
Q̄ sū fidelit' agūt. V̄ arguūt
alia littera. non querentes
agendo v̄ arguendo nisi q̄ dei

sē. i. dei gl̄iam et aīaz salutem.
placent illi. alioq̄n fraudulē
ter agunt. in ope dei. et ideo
maledicti. maledictus. u. q̄
facit opus dei fraudulenter
sicut legitur ieremie. xlvij.
et recte d̄. placent illi q̄m qd
beneplacitum ē illi fides; et
mansuetudo. sic legitur ecc̄
i. et math̄. xciij. et luce. xij. de
fidelitate seruus a dño lauda
tur. fidelis inquit seruus. ⁊ c.
hō uisus. i. bono. i. cōsuetud'
et prudens dispensator sc̄e ce
lat usq; in t̄p̄ oportuniū. sc̄iam
de ista absconsione supra. x.
sapientes abscondunt sc̄iam
ibi causas et modos absconsi
onis diximus. et idō p̄nsim.
Et cor insipientiū puocat stul
ticiam. alienam dñi inconfi
derate arguit. uñ ecc̄. viij. s̄o
litiges c̄ homine linguato. et
si strues in ignē illius ligna
et in eodem ibidem. n̄ itenda
carbones pector' arguens eo.
et ne incendatis flamma ig
nis pector' illor'. Sopita aut
sepulta forte erat aliena stul
ticia. et quiescebat a malo suo.
s; cor insipientis qui uerbis suo
rum pond' ignorat excitat
illam c̄ se. ueritate uolens
liti p̄ gladio. et dum mederi
incaute p̄sumit p̄uiciōsius